
日薬業発第 282 号 

令和２年９月 11 日 

 

 都道府県薬剤師会担当役員殿 

 

日本薬剤師会 

副会長 宮﨑 長一郎 

 

日本医療薬学会「地域薬学ケア専門薬剤師研修施設調整依頼申請受付」に係る 

情報周知のお願いについて 

 

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、日本医療薬学会が実施する「地域薬学ケア専門薬剤師制度」については、

日薬業発第 82 号他にて、同制度へのご協力などをお願いさせていただきましたと

ころですが、今般、日本医療薬学会より同制度の研修施設調整依頼申請の受付（マ

ッチング受付）につき、別添のとおり依頼がありました。 

依頼事項では、地域薬学ケア専門薬剤師認定制度規定細則第1条第5項（基幹施

設でのカンファレンスに参加困難な場合の規定）の運用規定未整備のため、都道府

県薬剤師会にて申請を受け付けた際、「研修先決定に至った基幹施設に通い、同一

基幹施設で研修を５年間履修すること」について、申請者に周知及び意思確認をし

ていただきたい旨等、依頼されました。 

つきましては、貴会会務ご多忙の折、大変恐縮ですが、研修施設調整依頼申請の

受付に際して、申請者への意思確認など、別添の日本医療薬学会からの依頼につき、

ご周知賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 なお、日本医療薬学会のホームページ上でも本会に依頼されております内容につ

いて掲載いただくよう依頼しておりますことを申し添えます。 




